- نام کتاب : معید الایمان ("بریلوی چونہ بنیس" کی گستاخانہ عبارات کا تحقیقی جائزہ)
- مؤلف : پروفیسر خادم حسین قریشی مجددی 138525
- باہتمام : شاہ انجم بخاری
- ناشر : مجلس شیخ عبدالحق محدث دہلوی (پاکستان) حیدرآباد، سندھ۔
- پتا : (رابطہ) ۵۵۶۔ امانی شاہ کالونی، یونٹ نمبر ۱۱، لطیف آباد حیدرآباد، سندھ۔
- طباعت : جمادی الاول ۱۴۲۲ھ / اگست ۲۰۰۱ء
- اشاعت : اول
- کمپوزنگ : محمد مرتضیٰ بیو
- بھٹائی کمپیوٹر کمپوزرس کھوکھر محلہ، حیدرآباد، فون: ۷۸۵۰۱۵
- پرپریس :
- قیمت :

### مکتبہ کا پتہ

- مکتبہ قاسمیہ برکاتیہ ہوم اسٹیڈ ہال۔ حیدرآباد
- مکتبہ نبویہ منجھوش روڈ، لاہور
- مکتبہ قادریہ، جامع نظامیہ اندرون لوہاری گیٹ، لاہور
- مکتبہ البصرہ، چھوٹکی گھٹی۔

ہے کہ واپس مل جائے — ہم کو بھی کوشش کرنی چاہیے کہ ہماری افرادی قوت ہم کو واپس مل جائے اور ہم متحد ہو جائیں، پھر دنیا اہل سنت و جماعت کی وہی شان و شوکت دیکھے جو ایک ڈیڑھ صدی قبل سلطنت عثمانیہ کی صورت میں دیکھ چکی ہے۔

آمین جہاد سید المرسلین رحمۃ اللعالمین ﷺ و ازواجہ و اصحابہ وسلم

۷ شوال المکرم ۱۴۱۵ھ / ۹ مارچ ۱۹۹۵ء محمد مسعود احمد عفی عنہ

(علامہ کوکب نورانی لوکاڑوی مدظلہ العالی کی کتاب "سیاہ و سفید" کی تقدیم سے اقتباس)

## مقدمہ

الحمد لله والصلوة والسلام على رسولہ الكريم وعلى اله

واصحابہ اجمعين ۰

میرے رفیق کار، عزیزم پروفیسر خادم حسین قریشی صاحب کا زیر نظر مقالہ ایک عاشق صادق کے دل کی سچی تڑپ کا نتیجہ اور ”بامحمد ہوشیار“ کا منظر ہے۔